於二零一零年九月三十日，本集團就收購一間附屬公司之額外股權之資本承擔約為42,083,000港元（二零一零年三

月三十一日：42,083,000港元）以及物業、廠房及設備之資本承擔約為10,251,000港元（二零一零年三月三十一日：

9,645,000港元）。本集團預期將於二零一一年三月三十一日前清償前項資本承擔。

僱員及薪酬政策

於二零一零年九月三十日，本集團於香港、中國、俄羅斯聯邦及大韓民國共有約90名員工（二零一零年三月三十

一日：80名）。

本集團定期檢討薪酬政策，並大致上根據行業慣例、公司表現及個人資歷及表現釐定薪酬。薪酬組合包括按個人

表現而釐定之薪金、佣金及花紅。本集團合資格僱員亦可能獲授購股權。

資產抵押

於二零一零年九月三十日或二零一零年三月三十一日，本集團並無抵押其任何資產以獲取銀行融資。

34西伯利亞礦業集團有限公司 | 二零一零年中期報告

董事於本公司股份及相關股份之權益及淡倉

於二零一零年九月三十日，董事、主要行政人員及彼等之聯繫人於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條

例（「證券及期貨條例」）第XV部）之股份、相關股份或債權證中擁有已列入根據證券及期貨條例第352條本公司須存

置之登記冊內之權益，或根據上市公司董事進行證券交易的標準守則須知會本公司及聯交所之權益如下：

本公司每股面值0.20港元之股份

姓名 身份 所持股份數目 股權百分比

執行董事：

林昊奭先生（「林先生」） 受控制公司權益 28,000,000好倉 1.98%

（附註1）

附註1： 該等28,000,000股股份由Goldwyn Management Limited（「Goldwyn」）實益擁有。Goldwyn之全部已發行股本由林先

生合法實益擁有。

除上文所披露者外，於二零一零年九月三十日，本公司董事或彼等之任何聯繫人或最高行政人員（定義見上市規則）

概無在本公司或其任何相聯法團之任何股份、相關股份或債權證中擁有根據證券及期貨條例須知會本公司及聯交

所之任何權益或淡倉（包括根據證券及期貨條例被當作或視作擁有之權益）或根據證券及期貨條例第352條列入該

條所指之登記冊或根據上市公司董事進行證券交易的標準守則須知會本公司及聯交所之任何權益或淡倉。

購股權計劃

根據本公司於二零零二年十月十九日批准及採納之購股權計劃（「該計劃」），本公司已按照該計劃之條款授出可認

購本公司股份之購股權。於截至二零一零年九月三十日止六個月，該計劃之條款概無任何變動。該計劃之詳細條

款已於本公司二零一零年年報中披露。

本公司之購股權於回顧期內之變動情況如下：

經調整
購股權數目 購股權

於二零一零年 調整前 緊隨調整後 調整後 於二零一零年 行使價
參與者姓名或類別 四月一日 於期內行使 期內調整 未行使 於期內行使 九月三十日 授出購股權日期* 購股權行使期 港元

董事
李永生先生 19,560,000 – (18,582,000 ) 978,000 – 978,000 二零零七年九月十日 二零零七年九月十日至 4.4520
（於二零一零年七月三十一日辭任） 二零一七年九月九日

9,800,000 – (9,310,000 ) 490,000 (490,000) – 二零一零年三月四日 二零一零年三月四日至 0.4480
二零二零年三月三日

招自康先生 19,560,000 – (18,582,000 ) 978,000 – 978,000 二零零七年九月十日 二零零七年九月十日至 4.4520
（於二零一零年九月一日辭任） 二零一七年九月九日

9,800,000 (9,800,000 ) – – – – 二零一零年三月四日 二零一零年三月四日至 0.4480
二零二零年三月三日

董事以外之僱員
合共 78,240,000 – (74,328,000 ) 3,912,000 – 3,912,000 二零零七年九月十日 二零零七年九月十日至 4.4520

二零一七年九月九日
19,600,000 (9,800,000 ) (9,310,000 ) 490,000 (490,000) – 二零一零年三月四日 二零一零年三月四日至 0.4480

二零二零年三月三日

156,560,000 (19,600,000 ) (130,112,000 ) 6,848,000 (980,000) 5,868,000

35 西伯利亞礦業集團有限公司 | 二零一零年中期報告

* 購股權之歸屬期由授出日期起至行使期開始為止。

 倘本公司進行資本化發行、供股、拆細或合併本公司股份或削減本公司股本，可發行股份數目及購股權行使價則須調整。

於二零一零年四月九日，股東特別大會上通過一項普通決議案，按每20股每股面值0.01港元之已發行及未發行股份合併

為1股每股面值0.2港元之合併股份之基準進行股份合併。購股權之行使價及數目因應股份合併進行調整。

每份購股權賦予持有人權利認購一股股份。於二零一零年九月三十日，本公司根據該計劃擁有5,868,000份尚未行

使之購股權。根據本公司於二零一零年九月三十日之股本架構，行使全部尚未行使之購股權將導致本公司額外發

行5,868,000股每股面值0.20港元之普通股及額外發行股本1,173,600港元，以及股份溢價賬約24,951,000港元（扣

除發行費用前）。

主要股東及其他人士於本公司股份及相關股份之權益及淡倉

於二零一零年九月三十日，據董事會所知，根據本公司按照證券及期貨條例第336條須存置之股份及淡倉權益登

記冊所示，下列人士（不包括於上文「董事於本公司股份及相關股份之權益及淡倉」一節所披露之董事）擁有附帶權

利可在任何情況下於本公司股東大會上投票之已發行普通股面值5%或以上之權益︰

(i) 股份之好倉

股東名稱 身份 所持股份數目 持股百分比